
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2023

09/10/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/10/2023
Pregão eletrônico
64/2023 - PE
91/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPAGEM E RECAUCHUTAGEM

Lote: 1
Participante: JP BELEZE - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recapagem de Pneu 215/75R17.5, incluso até 2 (dois) consertos,

com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo. -
Recapagem de Pneu 215/75R17.5, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo.

60,000 UN 269,50 16.170,00

Marca: MELOBORR
2 Vulcanização de Pneu 215/75R17.5, banda de rodagem tipo

Borrachudo. - Vulcanização de Pneu 215/75R17.5, banda de
rodagem tipo Borrachudo.

60,000 UN 1,00 60,00

Marca: MELOBORR
Total do Participante: 16.230,00

Lote: 2
Participante: JP BELEZE - EPP

3 Recapagem de Pneu 235/75R17.5, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo. -
Recapagem de Pneu 235/75R17.5, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo.

8,000 UN 269,50 2.156,00

Marca: MELOBORR
4 Vulcanização de Pneu 235/75R17.5 - Vulcanização de Pneu

235/75R17.5
8,000 UN 1,00 8,00

Marca: MELOBORR
Total do Participante: 2.164,00

Lote: 3
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

5 Recapagem de Pneu 7.50/16, incluso até 2 (dois) consertos, com
aplicação de banda de rodagem tipo Liso. - Recapagem de Pneu
7.50/16, incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação de banda de
rodagem tipo Liso.

100,000 UN 275,00 27.500,00

Marca: N/C
6 Vulcanização de Pneu 7.50/16, banda de rodagem tipo Liso. -

Vulcanização de Pneu 7.50/16, banda de rodagem tipo Liso.
100,000 SERV 2,00 200,00

Marca: N/C
Total do Participante: 27.700,00



Página: 2 / 5

Lote: 4
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Recapagem de Pneu 19.5L25, a quente G2 - retroescavadeira,

incluso até 2 (dois) consertos. - Recapagem de Pneu 19.5L25, a
quente G2 - retroescavadeira, incluso até 2 (dois) consertos.

8,000 UN 1.275,00 10.200,00

Marca: N/C
8 Vulcanização Pneu 19.5L25 - Vulcanização Pneu 19.5L25 8,000 UN 5,00 40,00

Marca: N/C
Total do Participante: 10.240,00

Lote: 5
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

9 Recapagem de Pneu 12.4 - 24, a quente TM 95 - tratores agrícolas,
incluso até 2 (dois) consertos - Recapagem de Pneu 12.4 - 24, a
quente TM 95 - tratores agrícolas, incluso até 2 (dois) consertos

12,000 UN 730,00 8.760,00

Marca: N/C
10 Vulcanização de Pneu 12.4 - 24 . - Vulcanização de Pneu 12.4 - 24 . 12,000 UN 5,00 60,00

Marca: N/C
Total do Participante: 8.820,00

Lote: 6
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI LTDA

11 Recapagem de Pneu 12.5L80-18, a quente G-2-Retroescavadeira,
incluso até 2 (dois) consertos. - Recapagem de Pneu 12.5L80-18, a
quente G-2-Retroescavadeira, incluso até 2 (dois) consertos.

12,000 UN 598,00 7.176,00

Marca: N/C
12 Vulcanização de Pneu 12.5L80-18. - Vulcanização de Pneu 12.5L80-

18.
12,000 SERV 1,50 18,00

Marca: N/C
Total do Participante: 7.194,00

Lote: 7
Participante: D N PNEUS LTDA

13 Recapagem de Pneu 10-16.5, Borrachudo a frio-Mini carregadeira,
incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação da banda de rodagem
tipo Borrachudo em V - Recapagem de Pneu 10-16.5, Borrachudo a
frio-Mini carregadeira, incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação
da banda de rodagem tipo Borrachudo em V

8,000 UN 400,00 3.200,00

Marca: N/C
14 Vulcanização de Pneu 10-16.5 (Mini Carregadeira) - Vulcanização

de Pneu 10-16.5 (Mini Carregadeira)
8,000 UN 9,00 72,00

Marca: N/C
Total do Participante: 3.272,00

Lote: 8
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

15 Recapagem de Pneu 14.9-24, a quente TM 95 - Trator Agrícola,
incluso até 2 (dois) consertos. - Recapagem de Pneu 14.9-24, a
quente TM 95 - Trator Agrícola, incluso até 2 (dois) consertos.

16,000 UN 950,00 15.200,00

Marca: N/C
16 Vulcanização de Pneu 14.9-24 - Vulcanização de Pneu 14.9-24. 16,000 UN 2,00 32,00

Marca: N/C
Total do Participante: 15.232,00

Lote: 9
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

17 Recapagem de Pneu 14.9-28, a quente TM 95- tratores agrícolas,
incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação da banda de rodagem

4,000 UN 1.050,00 4.200,00



Página: 3 / 5

tipo Borrachudo - Recapagem de Pneu 14.9-28, a quente TM 95-
tratores agrícolas, incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação da
banda de rodagem tipo Borrachudo
Marca: N/C

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Vulcanização de Pneu 14.9-28 (Trator Valtra BH 154) - Vulcanização

de Pneu 14.9-28 (Trator Valtra BH 154)
4,000 UN 2,00 8,00

Marca: N/C
Total do Participante: 4.208,00

Lote: 10
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

19 Recapagem de Pneu 18.4 - 30, a quente TM 95 - tratores agrícolas,
incluso até 2 (dois) consertos. - Recapagem de Pneu 18.4 - 30, a
quente TM 95 - tratores agrícolas, incluso até 2 (dois) consertos.

12,000 UN 1.845,00 22.140,00

Marca: N/C
20 Vulcanização de Pneu 18.4 - 30. - Vulcanização de Pneu 18.4 - 30. 12,000 SERV 5,00 60,00

Marca: N/C
Total do Participante: 22.200,00

Lote: 11
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

21 Recapagem de Pneu 18.4-34, a quente TM 95 -  incluso até 2 (dois)
consertos. - Recapagem de Pneu 18.4-34, a quente TM 95 -  incluso
até 2 (dois) consertos.

12,000 UN 1.885,00 22.620,00

Marca: N/C
22 Vulcanização de Pneu 18.4-34. - Vulcanização de Pneu 18.4-34. 12,000 SERV 5,00 60,00

Marca: N/C
Total do Participante: 22.680,00

Lote: 12
Participante: JP BELEZE - EPP

23 Recapagem de Pneu 23.1-30, a quente TM 95-tratores agrícolas,
incluso até 2(dois) consertos, com aplicação da banda de rodagem
tipo Borrachudo em V - Recapagem de Pneu 23.1-30, a quente TM
95-tratores agrícolas, incluso até 2(dois) consertos, com aplicação
da banda de rodagem tipo Borrachudo em V

4,000 UN 2.800,00 11.200,00

Marca: NEWPLAC
24 Vulcanização de Pneu  23.1-30 - Vulcanização de Pneu  23.1-30 4,000 UN 1,00 4,00

Marca: NEWPLAC
Total do Participante: 11.204,00

Lote: 13
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

25 Recapagem de Pneu 320/85R24, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo. -
Recapagem de Pneu 320/85R24, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo.

4,000 UN 2.700,00 10.800,00

Marca: N/C
26 Vulcanização de Pneu 320/85R24, banda de rodagem tipo

borrachudo - Vulcanização de Pneu 320/85R24, banda de rodagem
tipo borrachudo

4,000 UN 2,00 8,00

Marca: N/C
Total do Participante: 10.808,00

Lote: 14
Participante: D N PNEUS LTDA

27 Recapagem de Pneu 600/65R18, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda de rodagem tipo Liso. - Recapagem de
Pneu 600/65R18, incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação da
banda de rodagem tipo Liso.

4,000 UN 2.900,00 11.600,00



Página: 4 / 5

Marca: N/C
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 Vulcanização de Pneu 600/65R28, banda de rodagem tipo Liso. -

Vulcanização de Pneu 600/65R28, banda de rodagem tipo Liso.
4,000 UN 850,00 3.400,00

Marca: N/C
Total do Participante: 15.000,00

Lote: 15
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

29 Recapagem de Pneu 12-16.5, a quente G-2-Retroescavadeira,
incluso até 2 (dois) consertos. - Recapagem de Pneu 12-16.5, a
quente G-2-Retroescavadeira, incluso até 2 (dois) consertos.

6,000 UN 580,00 3.480,00

Marca: N/C
30 Vulcanização de Pneu 12x16.5 - Vulcanização de Pneu 12x16.5 6,000 UN 2,00 12,00

Marca: N/C
Total do Participante: 3.492,00

Lote: 16
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

31 Recapagem de Pneu 14.00/24, comum a quente G-2-patrola,
incluso até 2 (dois) consertos. - Recapagem de Pneu 14.00/24,
comum a quente G-2-patrola, incluso até 2 (dois) consertos.

30,000 UN 1.090,00 32.700,00

Marca: N/C
32 Vulcanização de Pneu 14.00x24, comum - Vulcanização de Pneu

14.00x24, comum
30,000 UN 2,00 60,00

Marca: N/C
Total do Participante: 32.760,00

Lote: 17
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

33 Recapagem de Pneu 1400R24, a quente radial XHA-Patrola, incluso
até 2(dois) consertos. - Recapagem de Pneu 1400R24, a quente
radial XHA-Patrola, incluso até 2(dois) consertos.

30,000 UN 1.395,00 41.850,00

Marca: N/C
34 Vulcanização de Pneu 1400R24, Radial-Patrola - Vulcanização de

Pneu 1400R24, Radial-Patrola
30,000 UN 2,00 60,00

Marca: N/C
Total do Participante: 41.910,00

Lote: 18
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

35 Recapagem de Pneu 23.1/25, a quente TM 95 incluso até 2(dois)
consertos - Recapagem de Pneu 23.1/25, a quente TM 95 incluso
até 2(dois) consertos

4,000 UN 2.995,00 11.980,00

Marca: N/C
36 Vulcanização de Pneu 23.1/25 (Rolo Compactador) - Vulcanização

de Pneu 23.1/25 (Rolo Compactador).
4,000 UN 2,00 8,00

Marca: N/C
Total do Participante: 11.988,00

Lote: 19
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

37 Recapagem de Pneu 275/80R22.5, incluso até 2 (dois) consertos,
com aplicação da banda Borrachudo - Recapagem de Pneu
275/80R22.5, incluso até 2 (dois) consertos, com aplicação da
banda Borrachudo

50,000 UN 465,00 23.250,00

Marca: N/C
38 Vulcanização de Pneu 275/80R22.5,  banda de rodagem tipo Bo -

Vulcanização de Pneu 275/80R22.5,  banda de rodagem tipo
Borrachudo.

50,000 UN 2,00 100,00



Página: 5 / 5

Marca: N/C
Total do Participante: 23.350,00

Lote: 20
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 Recapagem de Pneu 1000/20, radial, incluso até 2(dois) conserto,

com aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo - Recapagem
de Pneu 1000/20, radial, incluso até 2(dois) conserto, com
aplicação da banda de rodagem tipo Borrachudo

40,000 UN 415,00 16.600,00

Marca: N/C
40 VULCANIZACAO DE PNEU 1000R20 - VULCANIZACAO DE PNEU

1000R20
40,000 UN 5,00 200,00

Marca: N/C
Total do Participante: 16.800,00

Total Geral: 307.252,00

Assinatura do Responsável

25/10/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


